
 

Munícipio de Nova Fátima – PR 
CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90 (043) 3552 1122 

___________________________________________________________________________________________  

 
ERRATA 

 
 
No Edital referente ao Pregão Presencial nº 007/2021 tendo como objeto a Contratação de empresa para 
prestação do serviço de Transporte Escolar de alunos do Município de Nova Fátima, fica alterado as 
seguintes clausulas e requisitos: 
 

Onde se lê: 
 

Item Descrição Und Qtd/km V. Unit V. Total 

1 
Linha Bairro do Areião e Bairro dos Messias -.... Transporte a ser realizado 
com veículo de no mínimo 10 lugares Km 17.960 R$ 4,02 R$ 72.199,20 

2 Linha Bairro do Areião e Bairro dos Messias - .... Km 22.960 R$ 4,88 R$ 112.044,80 

3 Linha Bairro dos Valérios e Santa Cruz: .... Km 14.080 R$ 5,61 R$ 78.988,80 

4 Linha Baruk: ..... Km 17.280 R$ 5,26 R$ 90.892,80 

5 Linha Fazenda Santa Rita - .... Km 23.800 R$ 4,84 R$ 115.192,00 

6 Linha Segate: .... Km 15.760 R$ 5,41 R$ 85.261,60 

7 
Linha Pedreira: .... Transporte a ser realizado com veículo de no mínimo 15 
lugares Km 13.760 R$ 4,38 R$ 60.268,80 

Total Licitação R$ 614.848,00 

 Valor total estimado: R$ 614.848,00 (Seiscentos e Quatorze mil Oitocentos e Quarenta e Oito reais). 

 
Deve-se lê: 
 
Item Descrição Und Qtd/km V. Unit V. Total 

1 
Linha Bairro do Areião e Bairro dos Messias -.... Transporte a ser realizado 

com veículo de no mínimo 09 lugares 
Km 17.960 R$ 4,38 R$ 78.664,80 

2 Linha Bairro do Areião e Bairro dos Messias - .... Km 22.960 R$ 5,20 R$ 119.392,00 

3 Linha Bairro dos Valérios e Santa Cruz: .... Km 14.080 R$ 5,20 R$ 73.216,00 

4 Linha Baruk: ..... Km 17.280 R$ 5,20 R$ 89.856,00 

5 Linha Fazenda Santa Rita - .... Km 23.800 R$ 5,20 R$ 123.760,00 

6 Linha Segate: .... Km 15.760 R$ 5,20 R$ 81.952,00 

7 
Linha Pedreira: .... Transporte a ser realizado com veículo de no mínimo 09 
lugares 

Km 13.760 R$ 4,38 R$ 60.268,80 

Total Licitação R$ 627.109,60 

Valor total estimado: R$ 627.109,60 (Seiscentos e Vinte e Sete mil Cento e Nove reais e Sessenta centavos). 

 

Data de Abertura alterada para: 12/02/2021 as 08:30h 

Nova Fátima, 27 de Janeiro de 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 

ROBERTO CARLOS MESSIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 


